
INCENDIOS FORESTALES | EQUIPOS DE AGUA

Motobomba STIHL WP 600

DETALLES:

Escaneá el QR y 
encuentra más 
información sobre
nuestro producto.

INFOREST SRL: www.inforest.com.ar
ventas@inforest.com.ar | comex@inforest.com.ar 
INFOREST IBÉRICA: www.inforestiberica.com
info@inforestiberica.com

Caudal máximo de 1.050 l/min, altura de succión de hasta 7 m y una altura de impulsión total de 31 m. 

Equipada con un motor a combustión de 4 tiempos, ofrece un arranque sencillo en frío y un 
funcionamiento seguro gracias a su estructura autocebante con marco estable.

Caudal máximo de 1.050 l/min.

212 CM³

6 PS

6 BHP

EHC 605.0

811 G/KWH

3600 R/MIN

3.6 L

3

3

63 M³/H

1050 L/MIN

31 M

7 M

3 BAR

87 DB(A)

103 DB(A)

3 DB(A)

CILINDRADA

POTENCIA

POTENCIA

TIPO DE MOTOR

CO2

RÉGIMEN NOMINAL

CABIDA DEL DEPÓSITO

EMPALME PARA MANGUERA, LADO DE ASPIRACIÓN

EMPALME PARA MANGUERA, LADO DE PRESIÓN

CAPACIDAD DE PASO MÁX.

CAUDAL VOLUMÉTRICO MÁX.

ALTURA DE PRESIÓN MÁX.

ALTURA DE ASPIRACIÓN MÁX.

PRESIÓN DE SUMINISTRO MÁX.

NIVEL DE PRESIÓN SONORA MEDIDO LPA

NIVEL DE POTENCIA ACÚSTICA GARANTIZADO LWA

FACTOR DE INSEGURIDAD NIVEL DE PRESIÓN SONORA KPA

Dimensiones

PESO DE LA UNIDAD SIN COMBUSTIBLE

ANCHO DEL DISPOSITIVO

ALTURA DEL DISPOSITIVO

LONGITUD DEL DISPOSITIVO

29 KG

44 CM

45 CM

54 CM

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS


