







	A20144.5	STIHL
-		

Dimensiones	
PESO DE LA UNIDAD SIN COMBUSTIBLE	29 KG
ANCHO DEL DISPOSITIVO	44 CM
ALTURA DEL DISPOSITIVO	45 CM
LONGITUD DEL DISPOSITIVO	54 CM

Motobomba STIHL WP 600



DETALLES:

Caudal máximo de 1.050 l/min, altura de succión de hasta 7 m y una altura de impulsión total de 31 m.

Equipada con un motor a combustión de 4 tiempos, ofrece un arranque sencillo en frío y un funcionamiento seguro gracias a su estructura autocebante con marco estable.

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Caudal máximo de 1.050 l/min.			
CILINDRADA	212 CM ³		
POTENCIA	6 PS		
POTENCIA	6 BHP		
TIPO DE MOTOR	EHC 605.0		
CO2	811 G/KWH		
RÉGIMEN NOMINAL	3600 R/MIN		
CABIDA DEL DEPÓSITO	3.6 L		
EMPALME PARA MANGUERA, LADO DE ASPIRACIÓN	3		
EMPALME PARA MANGUERA, LADO DE PRESIÓN	3		
CAPACIDAD DE PASO MÁX.	63 M³/H		
CAUDAL VOLUMÉTRICO MÁX.	1050 L/MIN		
ALTURA DE PRESIÓN MÁX.	31 M		
ALTURA DE ASPIRACIÓN MÁX.	7 M		
PRESIÓN DE SUMINISTRO MÁX.	3 BAR		
NIVEL DE PRESIÓN SONORA MEDIDO LPA	87 DB(A)		
NIVEL DE POTENCIA ACÚSTICA GARANTIZADO LWA	103 DB(A)		
FACTOR DE INSEGURIDAD NIVEL DE PRESIÓN SONORA KPA	3 DB(A)		